
!!! UPOZORNĚNÍ !!! 

 

 

 

dle nařízení EK č. 2016/460 musí být od 30. 9. 2016 s odpadním stavebním EPS (expandovaný a 
extrudovaný polystyren), tj. pěnový polystyren s nadlimitním obsahem nad 1 000 mg/kg látky HBCDD 
(hexabromcyklododekan) nakládáno jako s nebezpečným odpadem a tudíž nesmí být ukládán na 
skládkách ostatních odpadů. 
 
Pokud původce doloží, že obsah HBCDD v odpadu je nižší než 1000 mg/kg nebo HBCDD neobsahuje, je 
možné odpad na skládku přijmout (V ČR se izolační desky z EPS obsahující HBCDD nevyrábí již od 1. 10. 
2015). 
 
Bez doložení dokladu o obsahu HBCDD v odpadu (analytický rozbor, bezpečnostní list, prohlášení o 
vlastnostech výrobku, certifikát výrobku) není jeho přijetí do skládky možné. 
 
 
V ČR se izolační desky z EPS obsahující HBCDD nevyrábí již od 1. 10. 2015. Polystyren s obsahem HBCDD vyšším než 1 000 mg/kg může být 
pouze energeticky využit v cementárnách, zařízeních pro energetické využití odpadů, spalovnách odpadů nebo odstraněn na skládkách 
nebezpečných odpadů. Na nakládání s odpadním polystyrenem bude dohlížet jako na jakékoliv jiné nakládání s odpady Česká inspekce 
životního prostředí a výše pokut je vymezena dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech. 


